
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/72  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 26.06.2024 

čís. 0840/ZM2226/16-0943/ZM2226/16 

  
  
  
 
 
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/72  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 26.06.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0840/ZM2226/16 ZM_M 0 Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 26.06.2024 

35 

0841/ZM2226/16 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 26.06.2024 

72 

0842/ZM2226/16 ZM_M 69 Změna zakládací listiny společnosti Janáčkův máj, 

o.p.s. 

35 

0843/ZM2226/16 ZM_M 92 Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Vítkovice, část 

parc. č. 693/1 

34 

0844/ZM2226/16 ZM_M 70 Memorandum pro výstavbu fotbalového stadiónu 

Bazaly 

35 

0845/ZM2226/16 ZM_M 78 Odpověď na petici „Petice za odstranění odvalu 

Heřmanice (Ostrava) - na životech a zdraví 

Ostraváků taky záleží!!!“ 

30 

0846/ZM2226/16 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0847/ZM2226/16 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt „odstínění parkovacích ploch - parklet 

Černá louka“ společnosti Černá louka s.r.o. 

35 

0848/ZM2226/16 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt “zastřešení terasy Loděnice” 

35 

0849/ZM2226/16 ZM_M 5 Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné 

spolupráci při vybudování Národního hasičského 

muzea 

35 

0850/ZM2226/16 ZM_M 6 Návrh na poskytnutí finančního daru 

Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 

Ostrava na podporu projektu Varhany pro Ostravu 

35 

0851/ZM2226/16 ZM_M 7 Změna zřizovací listiny právnické osoby Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

35 

0852/ZM2226/16 ZM_M 8 Změna zřizovací listiny právnické osoby Domov 

Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková 

organizace 

35 

0853/ZM2226/16 ZM_M 9 Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a 

finanční podpoře pro Mistrovství Evropy v 

curlingu 2026 

35 

0854/ZM2226/16 ZM_M 10 Návrh memoranda o vzájemné spolupráci a 

finanční podpoře akce Ostrava Beach Pro 2025 a 

2026 

35 

0855/ZM2226/16 ZM_M 11 Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a 

finanční podpoře pro Mistrovství světa mužů a žen 

v hokejbalu v roce 2026 

35 

0856/ZM2226/16 ZM_M 12 Návrh Memoranda o spolupráci 35 

0857/ZM2226/16 ZM_M 13 Pojmenování veřejného prostranství v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz – „Park Ernsta 

Kornera“ 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/72  
  

0858/ZM2226/16 ZM_M 14 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0859/ZM2226/16 ZM_M 15 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 9/2022, o 

zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství, ve znění obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2023 

35 

0860/ZM2226/16 ZM_M 16 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, o 

nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 

35 

0861/ZM2226/16 ZM_M 68 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

300.000 Kč firmě KWK Promes, Robert 

Konieczny na úhradu části nákladů vzniklých v 

souvislosti s prezentací města na mezinárodních 

událostech v souvislosti s rekonstrukcí bývalých 

historických jatek pro potřeby městské galerie 

PLATO 

35 

0862/ZM2226/16 ZM_M 71 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 14. zasedání dne 27.3.2024 a 

15. zasedání dne 15.5.2024 

35 

0863/ZM2226/16 ZM_ORG 1 Lokalita Bedřiška 72 

0864/ZM2226/16 ZM_M 72 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2025 

35 

0865/ZM2226/16 ZM_M 73 Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

0866/ZM2226/16 ZM_M 107 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

35 

0867/ZM2226/16 ZM_M 17 Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

0868/ZM2226/16 ZM_M 18 Úprava mezinárodního systému podpory projektů 

na záchranu ohrožených druhů zvířat Zoologické 

zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace na „Pět korun ze vstupu“ 

29 

0869/ZM2226/16 ZM_M 19 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu Tvoříme prostor 

29 

0870/ZM2226/16 ZM_M 20 Schválení změny č. 1 Programového rámce OPŽP 

Integrované územní Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti 

29 

0871/ZM2226/16 ZM_M 21 Zpráva o stavu pořizování územních studií dle 

Územního plánu Ostravy 

29 

0872/ZM2226/16 ZM_M 22 Informace o programu na obnovu nevyužitých 

budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě 

29 

0873/ZM2226/16 ZM_M 23 Návrhy na pořízení změny Územního plánu 

Ostravy 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/72  
  

0874/ZM2226/16 ZM_M 74 Změna stanov zájmového sdružení právnických 

osob TROJHALÍ KAROLINA 

29 

0875/ZM2226/16 ZM_M 24 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 

„Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 

na ZŠ Ostrava-Hošťálkovice“ 

30 

0876/ZM2226/16 ZM_M 25 Plán rozvoje městského obvodu Hošťálkovice na 

období 2024 - 2030 

30 

0877/ZM2226/16 ZM_M 75 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

Zdravotnímu ústavu se sídlem v Ostravě na pokrytí 

nákladů spojených s provozem měřícího vozu a pěti 

automatických měřících stanic monitorujících 

kvalitu ovzduší 

30 

0878/ZM2226/16 ZM_M 76 Žádost obchodní společnosti Ostravské městské 

lesy a zeleň, s. r. o., o poskytnutí investiční účelové 

dotace na projekt „Rozšíření dřevoskladu v obci 

Stará Bělá“ 

30 

0879/ZM2226/16 ZM_M 77 Souhlas s podmínkami přijaté dotace z programu 

„Dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášené 

Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím 

Hasičského záchranného sboru ČR pro rok 2023 

výzvy JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice, pro projekt „Rekonstrukce 

hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 

30 

0880/ZM2226/16 ZM_M 26 Informace o ukončení projektu „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III“ 

financovaného z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

31 

0881/ZM2226/16 ZM_M 27 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu 

„Klíče pro budoucnost našich dětí III“ schváleného 

v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) 

31 

0882/ZM2226/16 ZM_M 28 Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v 

akademickém roce 2024/2025 

31 

0883/ZM2226/16 ZM_M 29 Program na podporu rozvoje kvality školství z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025 

31 

0884/ZM2226/16 ZM_M 30 Program na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2025 

31 

0885/ZM2226/16 ZM_M 31 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 

2024/2025 

31 

0886/ZM2226/16 ZM_M 32 Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy 

a účetní jednotky statutární město Ostrava k 

rozvahovému dni 31. 12. 2023 za účetní období 

1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

32 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/72  
  

0887/ZM2226/16 ZM_M 33 Uzavření Finance Contract ve výši až 

2.000.000.000 Kč mezi statutárním městem 

Ostrava a European Investment Bank 

32 

0888/ZM2226/16 ZM_M 34 Návrh na navýšení víceletých neinvestičních 

účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2024, 

návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí víceletých neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury a zachování kulturního 

dědictví 

32 

0889/ZM2226/16 ZM_M 79 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy subjektů: Musicant z. s. a GDM ART z. s. 

32 

0890/ZM2226/16 ZM_M 80 Návrh Programu podpory kultury a zachování 

kulturního dědictví na území statutárního města 

Ostravy v letech 2025-2027 a návrh na vyhlášení 

výběrového řízení na poskytnutí peněžních 

prostředků v oblasti kultury 

32 

0891/ZM2226/16 ZM_M 81 Změna termínu splatnosti u poskytnuté návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 

obvodu Hošťálkovice na dofinancování investiční 

akce 

32 

0892/ZM2226/16 ZM_M 82 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 70 mil. 

Kč pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

32 

0893/ZM2226/16 ZM_M 83 Řešení vzájemných pohledávek se společností 

Lumius, spol. s r.o. „v likvidaci“ 

32 

0894/ZM2226/16 ZM_M 35 Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 

2023 

32 

0895/ZM2226/16 ZM_M 36 Průběžné vyhodnocení naplňování Plánu 

sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 

33 

0896/ZM2226/16 ZM_M 37 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2024 

33 

0897/ZM2226/16 ZM_M 84 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 

zabezpečení prevence kriminality České republice 

- Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského 

kraje 

33 

0898/ZM2226/16 ZM_M 85 Návrh prodat pozemky v areálu T-Parku v k. ú. 

Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

34 

0899/ZM2226/16 ZM_M 86 Návrh na uzavření Dodatku č. 7 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatků č. 1 - 6 se 

společností Industrial Center CR 10 s.r.o. 

34 

0900/ZM2226/16 ZM_M 88 Výkup nemovitých věcí v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (Nové Lauby) 

34 

0901/ZM2226/16 ZM_M 90 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. U Staré elektrárny) 

34 

0902/ZM2226/16 ZM_M 91 Návrh na další postup ve věci prodeje (lokalita ul. 

Ostrčilova, projekt Ostravský mrakodrap) 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/72  
  

0903/ZM2226/16 ZM_M 38 Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0904/ZM2226/16 ZM_M 39 Souhlas s návrhem na záměr města darovat 

pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina do 

vlastnictví Obce Vřesina 

34 

0905/ZM2226/16 ZM_M 40 Návrh na záměr města darovat pozemky a části 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0906/ZM2226/16 ZM_M 42 Návrh na svěření pozemků MObu Ostrava-Jih v 

k. ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Hrabůvka 

34 

0907/ZM2226/16 ZM_M 43 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

34 

0908/ZM2226/16 ZM_M 44 Svěření staveb komunikací MO Plesná v k. ú. Nová 

Plesná 

34 

0909/ZM2226/16 ZM_M 45 Návrh na svěření majetku statutárního města 

Ostravy, a to Cisternové automobilové stříkačky 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

34 

0910/ZM2226/16 ZM_M 46 Návrh na odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v 

k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava ze svěření 

městskému obvodu Slezská Ostrava 

34 

0911/ZM2226/16 ZM_M 47 Návrh na odejmutí nově označeného pozemku 

p.č.st. 1242 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava ze svěření městskému obvodu Nová Ves 

34 

0912/ZM2226/16 ZM_M 48 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky a městskému obvodu 

Nová Ves 

34 

0913/ZM2226/16 ZM_M 49 Návrh směnit části pozemků v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava 

34 

0914/ZM2226/16 ZM_M 50 Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

34 

0915/ZM2226/16 ZM_M 51 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava (ul. Těšínská a Fryštátská) 

34 

0916/ZM2226/16 ZM_M 52 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava (Asental Land, s. r. o.) 

34 

0917/ZM2226/16 ZM_M 53 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava 

34 

0918/ZM2226/16 ZM_M 54 Návrh na záměr města prodat části pozemků ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

34 

0919/ZM2226/16 ZM_M 56 Návrh souhlasit se záměrem města prodat pozemek 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

34 

0920/ZM2226/16 ZM_M 57 Nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Mánesova a Repinova) 

34 

0921/ZM2226/16 ZM_M 58 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o. 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/72  
  

0922/ZM2226/16 ZM_M 59 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. 

Dřevařská) 

34 

0923/ZM2226/16 ZM_M 60 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Antošovická) 

34 

0924/ZM2226/16 ZM_M 61 Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0925/ZM2226/16 ZM_M 63 Nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Hornopolní) 

34 

0926/ZM2226/16 ZM_M 64 Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat část 

nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(p.p.č. 298/2) 

34 

0927/ZM2226/16 ZM_M 65 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnických podílů k nemovitostem v k. ú. 

Chvalkovice na Hané, obec Ivanovice na Hané 

34 

0928/ZM2226/16 ZM_M 66 Návrh na změnu usnesení zastupitelstva města č. 

851/15 ze dne 5. 2. 2008 

34 

0929/ZM2226/16 ZM_M 93 Návrh darovat pozemky v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava 

34 

0930/ZM2226/16 ZM_M 94 Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

34 

0931/ZM2226/16 ZM_M 95 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k. 

ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (SSMSK - ul. 

Michálkovická) 

34 

0932/ZM2226/16 ZM_M 96 Návrh koupit pozemek v k. ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava 

34 

0933/ZM2226/16 ZM_M 97 Návrh koupit pozemky p.p.č. 715/14 a p.p.č. 

715/15 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava od 

ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (lokalita ul. Středoškolská) 

34 

0934/ZM2226/16 ZM_M 98 Návrh koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 34 

0935/ZM2226/16 ZM_M 99 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek a části 

pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a 

uzavřít kupní smlouvu, návrh na jejich svěření 

městskému obvodu 

34 

0936/ZM2226/16 ZM_M 100 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Spálov, obec 

Spálov 

34 

0937/ZM2226/16 ZM_M 101 Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat část 

pozemku p.p.č. 371/94 v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

34 

0938/ZM2226/16 ZM_M 102 Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat části 

pozemků parc.č. 1899/9 a 1899/42 v k.ú. Hrabová, 

obec Ostrava 

34 

0939/ZM2226/16 ZM_M 103 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 

Poruba - sever, obec Ostrava (lokalita objekt 

„Zuzany“) 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/72  
  

0940/ZM2226/16 ZM_M 104 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0941/ZM2226/16 ZM_M 105 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Pěčonce) 

34 

0942/ZM2226/16 ZM_M 106 Návrh prodat spoluvlastnické podíly k pozemkům 

v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

34 

0943/ZM2226/16 ZM_M 67 Návrh na změnu podmínek pro čerpání a závěrečné 

vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

71 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 89 Návrh dalšího postupu v souvislosti s neplněním 

povinností společnosti UNNI Development gama 

s.r.o. vyplývajících z Kupní smlouvy ev.č. 

0847/2022/MJ ze dne 2.3.2022 

35 

  ZM_M 41 Návrh darovat a přijmout darem nemovité věci v 

k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava - v rámci veřejně 

prospěšné stavby „Silnice I/11 Ostrava, 

prodloužená Rudná - hranice okresů Opava, 

Ostrava“ - OV 408 a uzavřít darovací smlouvy 

34 

  ZM_M 62 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat část 

pozemku v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

34 

  ZM_M 55 Souhlas s návrhem na záměr města prodat část 

pozemku parc. č. 177/32 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Moravská) 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/72  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
26.06.2024 
  
Usnesení číslo: 0840/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26.06.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 26.06.2024 
  
Usnesení číslo: 0841/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26.06.2024 Bc. Maxima 

Pachomova a Ing. Tomáše Výtiska 

  

 
ZM_M 69 
Změna zakládací listiny společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0842/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
v působnosti zakladatele společnosti Janáčkův máj, o.p.s., IČO: 26807882, se sídlem 28. 
října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným zakladatelem je 
statutární město Ostrava, za přítomnosti notáře 
  
k usnesení č. 04624/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zakládací listiny společnosti Janáčkův máj, o.p.s., IČO: 26807882, se sídlem 28. října 

2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/72  
  

 
ZM_M 92 
Návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Vítkovice, část parc. č. 693/1 
  
Usnesení číslo: 0843/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04655/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku parc.č. 693/1 o výměře 3.528 m2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3518-134/2024 vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice, obec Ostrava a 

nově označenou jako pozemek parc.č. 693/30 

společnosti elieva s.r.o., sídlem Halasova 835/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava IČO: 048 04 228  

za kupní cenu ve výši 14.039.000 Kč bez DPH a uzavřít kupní smlouvu s předkupním právem a 

zákazem zcizení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby se společností elieva s.r.o., sídlem Halasova 835/19, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava IČO: 048 04 228, kde je oprávněno statutární město Ostrava vystavět 

novostavbu objektu občanské vybavenosti – objektu podzemní garáže a na povrchu zatíženého 

pozemku výstavbu souvisejících staveb, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Memorandum pro výstavbu fotbalového stadiónu Bazaly 
  
Usnesení číslo: 0844/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04650/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít memorandum „Memorandum pro výstavbu fotbalového stadiónu Bazaly“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/72  
  

ZM_M 78 
Odpověď na petici „Petice za odstranění odvalu Heřmanice (Ostrava) - 
na životech a zdraví Ostraváků taky záleží!!!“ 
  
Usnesení číslo: 0845/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04644/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o způsobu vyřízení petice „Petice za odstranění odvalu Heřmanice (Ostrava) - na životech a 

zdraví Ostraváků taky záleží!!!“ dle přílohy č. 1 a 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA 

odeslat odpověď na petici „Petice za odstranění odvalu Heřmanice (Ostrava) - na životech a 

zdraví Ostraváků taky záleží!!!“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 08.07.2024 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0846/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/72  
  

ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „odstínění 
parkovacích ploch - parklet Černá louka“ společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0847/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04532/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 650 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 26879280, na realizaci projektu „odstínění parkovacích ploch - parklet Černá louka“ dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „zastřešení 
terasy Loděnice“ 
  
Usnesení číslo: 0848/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04533/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 850 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 26879280, na realizaci projektu „zastřešení terasy Loděnice“ dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/72  
  

sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při vybudování 
Národního hasičského muzea 
  
Usnesení číslo: 0849/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04534/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci při vybudování Národního hasičského muzea, mezi 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 00 Ostrava, IČO:00845451, 

Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO:70890692,  

Českou republikou - Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, IČO:00007064,  

společností CYLINDERS HOLDING a.s., Výstavní 81/97, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

IČO:01782924,  

Dolní oblastí VÍTKOVICE, z.s., Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava, IČO:75125285,  

společností VÍTKOVICE, a.s., Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, IČO:45193070 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Návrh na poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Ostrava - 
Moravská Ostrava na podporu projektu Varhany pro Ostravu 
  
Usnesení číslo: 0850/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04555/RM2226/69 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 10 mil. Kč Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 

Ostrava se sídlem Náměstí Msgre. Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava na 

podporu projektu Varhany pro Ostravu ve výši jednotlivých splátek uvedených v darovací 

smlouvě včetně uzavření příslušné smlouvy na poskytnutí daru dle přílohy č. 2 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 4 000 tis Kč 

zvýší se investiční transfery 

na § 3330, pol. 6323, ORJ 221 o 4 000 tis Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.07.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 7 
Změna zřizovací listiny právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0851/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04452/RM2226/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zakládací listiny právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/72  
  

IČO: 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, a to 

formou dodatku č. 16 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Změna zřizovací listiny právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava - 
Zábřeh, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0852/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04453/RM2226/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zakládací listiny právnické osoby Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková 

organizace, IČO: 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, a to formou 

dodatku č. 13 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro 
Mistrovství Evropy v curlingu 2026 
  
Usnesení číslo: 0853/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04582/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro „Mistrovství Evropy v 

curlingu 2026“ mezi statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 

8, 729 30 Ostrava, Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 

18 Ostrava a Českým svazem curlingu, z. s., IČO: 48548227, se sídlem Zátopkova 100/2, 

Břevnov, 169 00 Praha 6, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/72  
  

ZM_M 10 
Návrh memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře akce 
Ostrava Beach Pro 2025 a 2026 
  
Usnesení číslo: 0854/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04286/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře akce „Ostrava Beach Pro 2025 

a 2026“ mezi statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 

30 Ostrava, Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava 

a společností RAUL, s.r.o., IČO 25608673, se sídlem Elišky Krásnohorské 12/5, Josefov, 110 00 

Praha 1, dle důvodové zprávy a přílohy číslo 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro 
Mistrovství světa mužů a žen v hokejbalu v roce 2026 
  
Usnesení číslo: 0855/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04583/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a finanční podpoře pro „Mistrovství světa mužů 

a žen v hokejbalu v roce 2026“ mezi statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 

28.října 117, 702 18 Ostrava a Českomoravským svazem hokejbalu, IČO 49626485, se sídlem 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/72  
  

ZM_M 12 
Návrh Memoranda o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 0856/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04382/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti rozvoje volejbalu a talentovaných hráčů volejbalu 

v regionu v rámci činnosti Volejbalové akademie MSK, a to mezi statutárním městem Ostrava, 

IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, Moravskoslezským krajem, IČO 

70890692, se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava, Českým volejbalovým svazem, IČO: 

00540285, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha a Black Volley Academy – 

volejbalovou akademií MSK, z.s., IČO: 22903674, se sídlem Nová 1955/26, Zábřeh, 700 30 

Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy číslo 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Pojmenování veřejného prostranství v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz – „Park Ernsta Kornera“ 
  
Usnesení číslo: 0857/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04200/RM2226/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o 

pojmenování prostranství na části pozemku parc. č. 386 v k.ú. Moravská Ostrava názvem „Park 

Ernsta Kornera“ dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi seznámit starostu MOb Moravská Ostrava a Přívoz Petra 

Veselku s rozhodnutím zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 03.07.2024 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/72  
  

ZM_M 14 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0858/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04427/RM2226/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. pana XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Břetislavem Rigerem 

2. pana XXX XXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Bc. Martinem 

Bednářem, MBA 

3. paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Bc. Martinem 

Bednářem, MBA 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 15 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 
9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 4/2023 
  
Usnesení číslo: 0859/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04520/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 9/2022, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2023 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/72  
  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 16 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0860/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04548/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 68 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč firmě KWK 
Promes, Robert Konieczny na úhradu části nákladů vzniklých v 
souvislosti s prezentací města na mezinárodních událostech v 
souvislosti s rekonstrukcí bývalých historických jatek pro potřeby 
městské galerie PLATO 
  
Usnesení číslo: 0861/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč firmě KWK Promes Robert Konieczny, se 

sídlem Koszarowa 1/22, 40-068 Katowice, Polsko, na úhradu části nákladů vzniklých v 

souvislosti prezentaci města na mezinárodních událostech v souvislosti s rekonstrukcí bývalých 

historických jatek pro potřeby městské galerie PLATO 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/72  
  

2) rozhodlo 

  
o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, na straně jedné a firmou KWK 

Promes Robert Konieczny, se sídlem Koszarowa 1/22, 40-068 Katowice, Polsko, na straně druhé 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje na ORJ 300  

§ 3639, pol. 5139, ORG 63                                 o 100 tis. Kč  

§ 3639, pol. 5168, ORG 63                                 o 100 tis. Kč  

§ 3639, pol. 5169, ORG 63                                 o  80 tis. Kč  

§ 3639, pol. 5169, ORG 64                                 o  20 tis. Kč  

- zvyšují peněžní dary do zahraničí na ORJ 221                 

§ 3322, pol. 5531                                             o 300 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 71 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 
14. zasedání dne 27. 3. 2024 a 15. zasedání dne 15. 5. 2024 
  
Usnesení číslo: 0862/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04626/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 14. zasedání dne 

27.03.2024 a 15. zasedání dne 15.05.2024 

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/72  
  

ZM_ORG 1 
Lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 0863/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) ukládá 

  
radě města 

obnovit činnost „odborné pracovní skupiny rady města týkající se bytového fondu Bedřiška“ v 

novém složení k revitalizaci kolonie Bedřiška za účasti zástupců vedení města Ostravy, 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky a komunity, a to za účelem nalezení shody na 

dalším postupu revitalizace kolonie Bedřiška mezi dotčenými stranami a zároveň předložit 

výsledky jednání pracovní skupiny na nejbližším řádném jednání zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 72 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2025 
  
Usnesení číslo: 0864/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04573/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) schválit a vyhlásit programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 

2025 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Sportovní akce a Sportovní 

infrastruktura včetně návrhu žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

b) schválit a vyhlásit výběrové řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2025 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/72  
  

ZM_M 73 
Žádosti o mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0865/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04652/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 200 tis. Kč spolku PARA HOCKEY OSTRAVA z. s., 

IČO: 06852637, se sídlem Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „International Para Hockey Cup 2024“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 340 tis. Kč spolku BOXING OSTRAVA, z.s., IČO: 

22719423, se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, na realizaci projektu 

„Extraliga boxu České boxerské asociace“ dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva města 

na §6409, pol. 5901, ORJ 120  o 1 200 tis. Kč 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5901,  ÚZ 454  o   340 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222,  ÚZ 452  o 1 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222,  ÚZ 453  o   340 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/72  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 12.07.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 107 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0866/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04730/RM2226/71 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 17 
Informativní zpráva o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0867/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 04553/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu realizace projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/72  
  

ZM_M 18 
Úprava mezinárodního systému podpory projektů na záchranu 
ohrožených druhů zvířat Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace na „Pět korun ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 0868/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04288/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zapojení Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace 

do mezinárodního systému podpory projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat a rostlin 

prostřednictvím projektu „Pět korun ze vstupu“ dle předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 
  
Usnesení číslo: 0869/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0206/ZM2226/6 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, jejíž závěry 

jsou Přílohou č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

Veselé školičce, z.s. poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

W-spolku, z. s. poskytnout dotaci ve výši 239 000 Kč 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX poskytnout dotaci ve výši 354 000 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/72  
  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadateli o dotaci uvedenými v bodu 1) tohoto usnesení dle Přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižují běžné výdaje ORJ 300 na § 3745, pol. 5901 o 1 593 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům na ORJ 300 na § 3421, pol. 5222 o 395 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům na ORJ 300 na § 3421, pol. 6322 o 344 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 na § 3429, pol. 5493, o 134 tis. 

Kč 

• zvyšují investiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 na § 3429, pol. 6371 o 220 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 na § 3421, pol. 5493, o 48 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery fyzickým osobám na ORJ 300 na § 3421, pol. 6371 o 452 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/72  
  

ZM_M 20 
Schválení změny č. 1 Programového rámce OPŽP Integrované územní 
Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
  
Usnesení číslo: 0870/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu č. 1 Programového rámce Operačního programu životní prostředí dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Zpráva o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0871/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04543/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy 

  

 
ZM_M 22 
Informace o programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 
bytového fondu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0872/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04544/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
dne 08.04.2024 bylo ukončeno podávání žádostí o dotaci z Programu na obnovu nevyužitých 

budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě, Výzvy č. 2 z rozpočtu SMO pro rok 2024. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/72  
  

Do Výzvy č. 2 se nepřihlásil žádný žadatel o dotaci. 

  

2) doporučuje 

  
rozhodnout o neuzavření veřejnoprávních smluv s JTA exclusive, s.r.o. a Bxxxxxxxx Šxxxxx na 

dotaci z Programu na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě, 

Výzvy č. 1 z rozpočtu SMO pro rok 2023 

  

 
ZM_M 23 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0873/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04545/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 448, 462, 464, 465, 468, 470a, 473, 474, 

475, 480, 481, 482, 483, 485, 496, 497, 500a, 500b, 506 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 

3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č.  463, 466, 467, 470b, 471, 472, 476, 477, 

478, 479, 484, 486, 487, 488, 489, 491, 492, 493, 494, 495, 498, 499, 501, 502, 503, 504, 505, 

507, 508, 509 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

b) pořídit změnu Územního plánu Ostravy, která bude reagovat na dlouhodobou snahu města 

řešit nevyhovující stav Odvalu Heřmanice, který negativně ovlivňuje životní prostředí jak v jeho 

nejbližším okolí, tak i v Ostravě a navazujícím území. Předmětem změny bude návrh změny 

(úpravy) Územního plánu Ostravy, která umožní nebo si vynutí realizaci staveb nebo opatření z 

veřejného zájmu, která zabezpečí její bezpečné ukončení, revitalizaci, případně likvidaci (např. 

prostřednictvím veřejně prospěšné stavby nebo opatření apod.). 

  

3) rozhodlo 

  
podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů na její zpracování 

u návrhů č. 466, 467, 470b, 471, 476, 477, 478, 479, 484, 486, 487, 488, 489, 491, 495, 498, 

499, 501, 502, 503, 505, 508 dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/72  
  

 
ZM_M 74 
Změna stanov zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ 
KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 0874/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04633/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením změny stanov zájmového sdružení 

právnických osob TROJHALÍ KAROLINA dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce a 
modernizace odborných učeben na ZŠ Ostrava-Hošťálkovice“ 
  
Usnesení číslo: 0875/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04281/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle podmínek přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Plán rozvoje městského obvodu Hošťálkovice na období 2024 - 2030 
  
Usnesení číslo: 0876/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
30 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Plán rozvoje městského obvodu Hošťálkovice na období 2024 - 2030 dle Přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/72  
  

ZM_M 75 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnímu ústavu se sídlem v 
Ostravě na pokrytí nákladů spojených s provozem měřícího vozu a pěti 
automatických měřících stanic monitorujících kvalitu ovzduší 
  
Usnesení číslo: 0877/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04607/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Zdravotnímu 

ústavu se sídlem v Ostravě, IČO: 71009396, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava, ve 

výši uvedené v důvodové zprávě a příloze č. 1 předloženého materiálu, na pokrytí nákladů 

spojených s provozem měřícího vozu a pěti automatických měřících stanic a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostravou a 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 

  

 
ZM_M 76 
Žádost obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., o 
poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „Rozšíření dřevoskladu 
v obci Stará Bělá“ 
  
Usnesení číslo: 0878/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04621/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 985 tis. Kč obchodní společnosti Ostravské 

městské lesy a zeleň, s. r. o., IČO: 25816977, se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 

Ostrava, na realizaci projektu „Rozšíření dřevoskladu v obci Stará Bělá“ dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

investiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/72  
  

ZM_M 77 
Souhlas s podmínkami přijaté dotace z programu „Dotace pro jednotky 
SDH obcí” vyhlášené Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR pro rok 2023 výzvy JSDH_V3_2023 - 
Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice, pro projekt „Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice Ostrava – Heřmanice“ 
  
Usnesení číslo: 0879/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04634/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle článku 17, bodu 5 Výzvy k podání žádosti o poskytnutí 

účelové investiční dotace v roce 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Informace o ukončení projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Ostrava III“ financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání 
  
Usnesení číslo: 0880/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04421/RM2226/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o ukončení projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III“, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870, financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, včetně „Strategického plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2025“ dle 

přílohy č. 1 – 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 27 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Klíče pro budoucnost 
našich dětí III“ schváleného v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) 
  
Usnesení číslo: 0881/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu „Klíče pro budoucnost našich dětí III“ dle části IV. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 
2024/2025 
  
Usnesení číslo: 0882/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04479/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 2024/2025 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 0883/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04516/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o vyhlášení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2025 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení v rámci Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/72  
  

ZM_M 30 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2025 
  
Usnesení číslo: 0884/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04490/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o vyhlášení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního 

města Ostravy na rok 2025 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení v rámci Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na 

území statutárního města Ostravy na rok 2025 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 
2024/2025 
  
Usnesení číslo: 0885/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0722/ZM2226/14 
k usnesení č. 04526/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok 

2024/2025 dle Přílohy č.1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 

neinvestičních dotací dle tohoto bodu usnesení, Přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu     

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/72  
  

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 442           o 1.632 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 442           o 1.168 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 442           o      83 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 442           o    381 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 30.06.2024 

  

 
ZM_M 32 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2023 za účetní 
období 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
  
Usnesení číslo: 0886/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04483/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a)  účetní závěrku Magistrátu města Ostravy k rozvahovému dni 31. 12. 2023 za účetní období 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 (nejedná se o účetní jednotku statutární město Ostrava) dle přílohy 

č. 1 - 5 předloženého materiálu 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný Magistrátem 

města Ostravy za období roku 2023 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období 

(účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31. 

12. 2023 za účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/72  
  

 
ZM_M 33 
Uzavření Finance Contract ve výši až 2.000.000.000 Kč mezi statutárním 
městem Ostrava a European Investment Bank 
  
Usnesení číslo: 0887/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04541/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
dle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů o přijetí 

úvěrového rámce ve výši 2 mld. Kč od European Investment Bank, 100 blvd Konrad Adenauer, 

Luxembourg, L – 2950 Luxembourg s termínem čerpání v letech 2024 – 2028 podle Finance 

Contract (Smlouvy o financování), a to včetně veškerých čerpání podle této Finance Contract 

(Smlouvy o financování) na základě žádosti (jedné či více) o čerpání 

  

2) rozhodlo 

  
dle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření 

Finance Contract (Smlouvy o financování) mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 

8, 729 30 Ostrava, IČO  00845451 a  European Investment Bank, 100 blvd Konrad Adenauer, 

Luxembourg, L – 2950 Luxembourg ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to včetně 

veškerých čerpání podle této Finance Contract (Smlouvy o financování) na základě žádosti 

(jedné či více) o čerpání 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat čerpání úvěrových prostředků v jednotlivých tranších v souladu s podmínkami 

Finance Contract (Smlouvy o financování), a to včetně rozhodování o akceptaci parametrů 

čerpání úvěrových prostředků v jednotlivých tranších 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na navýšení víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti 
kultury pro rok 2024, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
a zachování kulturního dědictví 
  
Usnesení číslo: 0888/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/72  
  

k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 1532/ZM1822/24 
k usnesení č. 1615/ZM1822/25 
k usnesení č. 1951/ZM1822/32 
k usnesení č. 1998/ZM1822/33 
k usnesení č. 2058/ZM1822/34 
k usnesení č. 0169/ZM2226/5 
k usnesení č. 0342/ZM2226/9 
k usnesení č. 0728/ZM2226/14 
k usnesení č. 04293/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení schválených víceletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí víceletých neinvestičních 

účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými v příloze č. 1, a to dle 

bodu 1) tohoto usnesení, příloh č. 6 a 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

nedaňové příjmy na ORJ 160 

na § 3312, pol. 2229, ÚZ 462                        o         170 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 462                        o         100 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 462                        o           70 tis. Kč 

  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/72  
  

 
ZM_M 79 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy subjektů: Musicant z. s. a GDM ART 
z. s. 
  
Usnesení číslo: 0889/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 04606/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o schválení sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 a 

3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 80 
Návrh Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví na 
území statutárního města Ostravy v letech 2025-2027 a návrh na 
vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků v 
oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0890/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04618/RM2226/70 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví na území statutárního 

města Ostrava v letech 2025-2027 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté a víceleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava dle přílohy č. 1, 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/72  
  

 
ZM_M 81 
Změna termínu splatnosti u poskytnuté návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu města městskému obvodu Hošťálkovice na dofinancování 
investiční akce 
  
Usnesení číslo: 0891/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04629/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně termínu splatnosti u poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši 5 346 400 Kč z 

rozpočtu města městskému obvodu Hošťálkovice za účelem dofinancování investiční akce 

„Vybudování přístupové komunikace a inženýrských sítí k pozemkům LV 889, k.ú. 

Hošťálkovice“, a to z 30.06.2024 na 30.09.2024 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 82 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 70 mil. Kč pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0892/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04631/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o schválení přijetí úvěru ve výši 70 mil. Kč 

na opravy a modernizaci bytového fondu 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí úvěru ve výši 70 mil. Kč pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky na opravy 

a modernizaci bytového fondu 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši 

70 mil. Kč dle požadovaných parametrů uvedených v důvodové zprávě 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/72  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, PhD.   

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.09.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 83 
Řešení vzájemných pohledávek se společností Lumius, spol. s r.o. 
„v likvidaci“ 
  
Usnesení číslo: 0893/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04641/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dohody o narovnání se společností Lumius, spol s r.o. „v likvidaci“, se sídlem Horní 

700, 739 25 Sviadnov, IČO 25911945, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodů dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0894/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04482/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Závěrečný účet města Ostravy za rok 2023 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/72  
  

2) bere na vědomí 

  
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2023 

  

3) schvaluje 

  
finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody, 

příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města a sociálními fondy 

  

4) souhlasí 

  
souhlasí s celoročním hospodařením statutárního města Ostravy za rok 2023 bez výhrad 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 36 
Průběžné vyhodnocení naplňování Plánu sociálního začleňování 
Ostrava 2022-2027 
  
Usnesení číslo: 0895/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 04487/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
průběžné vyhodnocení naplňování Plánu sociálního začleňování Ostrava 2022-2027 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/72  
  

ZM_M 37 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0896/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2240/ZM1822/36 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 0732/ZM2226/14 
k usnesení č. 04525/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeném v 

příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 3, 6, 10, 19, 22 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeném v 

příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 3, 6, 10, 19, 22 

- o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu v ní uvedených 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž í  běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 595, ORJ 180                        o          5 500 tis. Kč  

na § 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                               o           300 tis. Kč  

            



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/72  
  

- z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 595, ORJ 180                               o             602 tis. Kč 

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 5221, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 351 tis. Kč   

na § 4349, pol. 5222, ÚZ 595, ORJ 180                               o             644 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5223, ÚZ 595, ORJ 180                               o             578 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5223, ORJ 180                                   o             300 tis. Kč 

- z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 6321, ÚZ 595, ORJ 180                               o             513 tis. Kč   

na § 4349, pol. 6322, ÚZ 595, ORJ 180                               o             900 tis. Kč   

na § 4349, pol. 6323, ÚZ 595, ORJ 180                               o             912 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 84 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem zabezpečení prevence 
kriminality České republice - Krajskému ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0897/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 04628/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 30 tis. Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy České 

republice - Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IČO 75151502, se sídlem 

30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 

darovací smlouvy dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/72  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se:  

• snižují se běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4351, pol. 5901, ÚZ 483 o 30 tis. Kč 

• zvyšují se neinvestiční transfery státnímu rozpočtu v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5311 o 30 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 85 
Návrh prodat pozemky v areálu T-Parku v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0898/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04646/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to: 

 pozemky: 

- parc. č. 4704/28 – trvalý travní porost o výměře 82 m2 

- parc. č. 4741/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m2 

- parc. č. 4828 – trvalý travní porost o výměře 3 753 m2 

- parc. č. 4830/1 – trvalý travní porost o výměře 2 271 m2 

- parc. č. 4832 – trvalý travní porost o výměře 2 601 m2 

- parc. č. 4833/1 – trvalý travní porost o výměře 1 089 m2 

- parc. č. 4833/2 – trvalý travní porost o výměře 1 047 m2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/72  
  

- parc. č. 4704/1 – trvalý travní porost o výměře 3 213 m2 

- parc. č. 4833/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 299 m2,  

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

včetně všech součástí a veškerého příslušenství, 

do vlastnictví společnosti CTP XXV, spol. s r.o. se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec 

IČO: 216 16 736 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 71.985.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, přičemž k této 

částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a  

uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na uzavření Dodatku č. 7 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatků č. 1 - 6 se společností Industrial Center CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0899/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04649/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 7 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev.č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ ze dne 23. 5. 

2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17. 10. 2022, Dodatku č. 4 ev. č. 

3155/2020/2022/MJ/4 ze dne 20. 12. 2022, Dodatku č. 5 ev. č. 3155/2020/2023/MJ/5 ze dne 31. 

1. 2023, Dodatku č. 6 ev. č. 3155/2020/2023/6 ze dne 19. 12. 2023, jehož smluvními stranami 

jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/72  
  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 88 
Výkup nemovitých věcí v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Nové 
Lauby) 
  
Usnesení číslo: 0900/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04647/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo k nemovitým věcem v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Nové 

Lauby), specifikovaných v příloze č. 5 předloženého materiálu 

a udělit souhlas Sdružení BBB Nové Lauby, s.r.o., IČO 098 53 251, sídlo Bieblova 406/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava se zcizením nemovitých věcí v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (Nové Lauby), specifikovaných v příloze č. 5 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít se Sdružením BBB Nové Lauby s.r.o., IČO 098 53 251, sídlo Bieblova 406/6, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava Kupní smlouvu na koupi jednotek dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 90 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
U Staré elektrárny) 
  
Usnesení číslo: 0901/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04656/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

 

- pozemek parc.č. 1186/1, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/72  
  

- pozemek parc.č. 1187 

společnosti: 

U Staré elektrárny s.r.o., Na Kamenci 1486/5, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 171 38 914 

za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 1.368.099 Kč + DPH v zákonné výši s tím, že 

kupující uhradí náklady na znalecké posudky v celkové výši 6.200 Kč + DPH v zákonné výši 

a uzavřít Kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 91 
Návrh na další postup ve věci prodeje (lokalita ul. Ostrčilova, projekt 
Ostravský mrakodrap) 
  
Usnesení číslo: 0902/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04657/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít se společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 

170 00  Praha 7, IČO: 143 40 160 

Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

s úpravou 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0903/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04333/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/72  
  

  
o záměru města darovat pozemky v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1906/128 

- parc. č. 1906/130 

- parc. č. 1906/162 

ve vlastnictví města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

a  

- parc. č. 1906/77 

- parc. č. 1906/157 

ve vlastnictví města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 39 
Souhlas s návrhem na záměr města darovat pozemky v k.ú. Vřesina u 
Bílovce, obec Vřesina do vlastnictví Obce Vřesina 
  
Usnesení číslo: 0904/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04337/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

- pozemek parc.č. 1701/33 

- pozemek parc.č. 1753/65 

- pozemek parc.č. 1753/199 

vše v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno 

městskému obvodu 

do vlastnictví obce Vřesina, Hlavní 24, 742 85 Vřesina, IČO: 002 98 581  

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/72  
  

ZM_M 40 
Návrh na záměr města darovat pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0905/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04546/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemky a části pozemků v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 2625/2 o výměře 168,9 m2 

- část pozemku parc. č. 2634/37 o výměře 104,6 m2 

- část pozemku parc. č. 3594/6 o výměře 75,5 m2 

- pozemek parc. č. 2634/6 

- pozemek parc. č. 2634/35 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, a to: 

- část pozemku parc. č. 2635/1 o výměře 734,4 m2 

- část pozemku parc. č. 2639/12 o výměře 14,9 m2 

- část pozemku parc. č. 2727/1 o výměře 331,5 m2 

- část pozemku parc. č. 2727/2 o výměře 1022,5m2 

- část pozemku parc. č. 3594/18 o výměře 9 m2 

- pozemek parc. č. 3594/19 

- pozemek parc. č. 3594/7 

- pozemek parc. č. 2637  

a to dle zákresu v situačním výkrese, který je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 708 90 692 

za podmínek, že: 

- rozsah předmětu daru bude upřesněn geometrickým zaměřením dokončených staveb 

pozemních komunikací, vybudovaných v rámci akce “Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny”, přičemž části pozemků pod nově vybudovanými či stavebně upravovanými 

pozemními komunikacemi, které jsou či se po dokončení stavby stanou místními komunikacemi 

ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

předmětem daru nebudou, 

- podrobnější podmínky darování budou respektovat Dohodu č. 10846/2023/OM ze dne 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/72  
  

8. 8. 2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na svěření pozemků MObu Ostrava-Jih v k. ú. Zábřeh nad Odrou a 
v k.ú. Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 0906/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04522/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p.p.č. 961/3 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č.10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku p.p.č. 371/91, oddělenou geometrickým plánem č. 1712-

144/2024 a označenou jako pozemek p.p.č. 371/91 o výměře 19.097 m2 v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č.10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) a 2) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 43 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0907/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04328/RM2226/67 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

p. p. č. 353  

p. p. č. 414/13 

p. p. č. 414/45 

p. p. č. 421/9 

p. p. č. 421/27 

vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v 

platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 44 
Svěření staveb komunikací MO Plesná v k. ú. Nová Plesná 
  
Usnesení číslo: 0908/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04498/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městskému obvodu Plesná dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 

znění, a to: 

stavby komunikací: 

vše v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava 

- komunikace k ČSOV Nad Plesenkou na pozemcích parc. č. 285/2, parc. č. 264/8 

- komunikace k ČSOV Na Milířích na pozemcích parc. č. 258, parc. č. 257/11 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/72  
  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Plesná dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění  

  

 
ZM_M 45 
Návrh na svěření majetku statutárního města Ostravy, a to Cisternové 
automobilové stříkačky městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 0909/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04501/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 30 8500/540 S2VH, vybavená požárním čerpadlem se 

jmenovitým výkonem 3000 1.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ v 

provedení „VH“ a hmotnostní třídy S, VIN YS2P6X60005706663, inventární číslo 

000000208534. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na odejmutí částí pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0910/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04517/RM2226/69 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/72  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí  

- části pozemku parc.č. 202/1 o výměře 1 467 m2, nově označené jako pozemek parc.č. 202/12, 

- části pozemku parc.č. 202/1 o výměře 35 m2,  nově označené jako pozemek parc.č. 202/13, 

vše dle geometrického plánu č. 4882-97/2023 vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na odejmutí nově označeného pozemku p.č.st. 1242 v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 0911/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04351/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí 

- části pozemku p. p. č. 117/1 označené písm. a) o výměře 3 m2,  

- části pozemku p. p. č. 140/6 označené písm. b) o výměře 13 m2  

- části pozemku p. p. č. 140/7 označené písm. c) o výměře 29 m2,  

všechny části sloučené do vzniklého a nově označeného pozemku p.č.st. 1242 o výměře 

45 m2 dle geometrického plánu č. 1083-78/2024 vše v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, městskému obvodu Nová Ves  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/72  
  

ZM_M 48 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky a městskému obvodu Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 0912/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04518/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemky   p.p.č. 199/3 a p.p.č. 198/3 v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava ze 

svěření městskému obvodu Nová Ves v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

  

2) rozhodlo 

  
odejmout pozemek p.p.č. 763/2 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ze svěření městskému 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  

 
ZM_M 49 
Návrh směnit části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0913/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04341/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

část pozemku parc. č. 2191/28, která je dle geometrického plánu č. 2692-4/2024 oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 2191/76 o výměře 12 m2 ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřena městskému obvodu Krásné Pole 

za část pozemku parc. č. 2191/4, která je dle geometrického plánu č. 2692-4/2024 oddělena a 

nově označena jako pozemek parc. č. 2191/75 o výměře 12 m2 ve vlastnictví společnosti Chemis 

engine a.s., U Splavu 1448, 684 01 Slavkov u Brna, IČ 26216671 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/72  
  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude směňovaný pozemek do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude směňovaný pozemek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 50 
Návrh nekoupit pozemky v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0914/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04530/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit pozemky parc. č. 1565/8 a parc. č. 1580/12 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava od 

společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s. r. o., Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 

Praha 10, IČO 01507575 za kupní cenu ve výši 75.000 Kč 

  

 
ZM_M 51 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava (ul. Těšínská 
a Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 0915/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04496/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/72  
  

- parc.č. 2022/8,  

- parc.č. 2022/10,  

- parc.č. 2022/11,  

- parc.č. 2022/13,  

- parc.č. 2042,  

- parc.č. 2043/1,  

- parc.č. 2044/1,  

- parc.č. 2044/3 

od podílových spoluvlastníků: 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 3/8), 

- XXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/8), 

- XXXXXXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2),  

za cenu obvyklou v celkové výši 2.959.020 Kč, přičemž jednotliví podíloví spoluvlastníci obdrží 

částky odpovídající výši jejich spoluvlastnických podílů, 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2022/8, 

- parc.č. 2022/10, 

- parc.č. 2022/11,  

- parc.č. 2022/13,  

- parc.č. 2043/1,  

- parc.č. 2044/1,  

- parc.č. 2044/3,  

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že předmětné pozemky statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/72  
  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2022/8, 

- parc.č. 2022/10, 

- parc.č. 2022/11,  

- parc.č. 2022/13,  

- parc.č. 2043/1,  

- parc.č. 2044/1,  

- parc.č. 2044/3,  

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

za podmínky, že předmětné pozemky statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 52 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava (Asental 
Land, s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 0916/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04497/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 872 

- pozemek parc. č. 876 

- pozemek parc. č. 877 

- pozemek parc. č. 878 

- pozemek parc. č. 879/2 

- pozemek parc. č. 880 

- pozemek parc. č. 881 

- pozemek parc. č. 3267/31 

- pozemek parc. č. 3267/34   

od vlastníka Asental Land, s. r. o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 27769143 za kupní cenu v celkové výši 989.750 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/72  
  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětné pozemky statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné pozemky 

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 53 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0917/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04219/RM2226/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 550/1 o výměře 890 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3781-

15/2024 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 550/3, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/72  
  

ZM_M 54 
Návrh na záměr města prodat části pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0918/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04428/RM2226/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov: 

- část pozemku p. p. č. 822/1 o výměře 485 m2, která je dle geometrického plánu č. 1934-

330/2023 vyhotoveného pro k. ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl a 

- část pozemku p. p. č. 822/46 o výměře 63 m2, která je dle geometrického plánu č. 1934-

330/2023 vyhotoveného pro k. ú. Mošnov, obec Mošnov, označená díl b + c 

a tyto části jsou dle výše uvedeného geometrického plánu sloučeny do nově vzniklého 

pozemku p. p. č. 822/256 v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 56 
Návrh souhlasit se záměrem města prodat pozemek v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0919/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04338/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 989/5 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/72  
  

ZM_M 57 
Nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Mánesova a Repinova) 
  
Usnesení číslo: 0920/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04316/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1581/107 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

- pozemek parc. č. 1581/16 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

 
ZM_M 58 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava k. ú. 
Hrabová, obec Ostrava, společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0921/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04327/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a 

to pozemky: 

- parc. č. 341/27 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/28 – ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 341/29 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/30 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/31 – orná půda 

- parc. č. 341/42 – zastavěná plocha a nádvoří 

- parc. č. 342/2 – ostatní plocha, zeleň  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/72  
  

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

do vlastnictví společnosti CTPark Ostrava, spol. s r. o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 

396 01 Humpolec, IČO: 08471827 

 

a 

 

uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava (ul. Dřevařská) 
  
Usnesení číslo: 0922/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04313/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, která je svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a 

to: 

část pozemku parc. č. 251/7, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 133 m2 oddělena a 

označena jako pozemek parc. č. 251/7, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 

1642-39a/2023    

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, která je svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a 

to: 

část pozemku parc. č. 251/7, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 96 m2 oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 251/11, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu č. 

1642-39a/2023    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/72  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 60 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava (ul. Antošovická) 
  
Usnesení číslo: 0923/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04323/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, která je svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1913, trvalý travní porost, o výměře 96 m2, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 1913/2, trvalý travní porost, dle geometrického plánu č. 1142-16/2014    

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0924/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04535/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 5440, o výměře 27 m2, která je dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 

oddělena a dále označena jako díl b), 

- část pozemku parc. č. 5441, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 

oddělena a dále označena jako díl c), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/72  
  

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 nově označené jako pozemek 

parc. č. 5440/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 63 
Nesouhlas se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0925/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04536/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2323/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

 
ZM_M 64 
Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava (p.p.č. 298/2) 
  
Usnesení číslo: 0926/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04324/RM2226/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 298/2, o výměře cca 68 m2, dle snímku, který je přílohou č. 

1.1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/72  
  

ZM_M 65 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnických podílů k 
nemovitostem v k. ú. Chvalkovice na Hané, obec Ivanovice na Hané 
  
Usnesení číslo: 0927/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04512/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnických podílů k pozemkům: 

p. p. č. 3367 v podílu 1/36 

p. p. č. 3044 v podílu 1/12 

p. p. č. 3094 v podílu 1/12 

p. p. č. 3137 v podílu 1/12 

vše v k. ú. Chvalkovice na Hané, obec Ivanovice na Hané 

jako majetek nepatrné hodnoty po zůstavitelce XXXXX XXXXXXXXXXXXX zemřelé r. 2023, 

dle čl. 16, odst. 1, písmeno a), bod 1, obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na změnu usnesení zastupitelstva města č. 851/15 ze dne 5. 2. 2008 
  
Usnesení číslo: 0928/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04550/RM2226/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 851/15 ze dne 5. 2. 2008, a to tak, 

že se vypouští text: „za účelem realizace sociálního bydlení“ 

a nahrazuje se textem: „za účelem využití majetku pouze ve veřejném zájmu a ve smyslu rozvoje 

obce“ 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/72  
  

 
ZM_M 93 
Návrh darovat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0929/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04586/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 837/1,  

- pozemek parc. č. 837/2,  

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 70890692  

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 94 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0930/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04599/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 177/43  

- parc. č. 177/44 

- parc. č. 177/45 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/72  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 95 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (SSMSK - ul. Michálkovická) 
  
Usnesení číslo: 0931/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04623/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou MOb Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 5002/12 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 96 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0932/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04611/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 592/4 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

od SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z. s., se sídlem Kochova 5539/6, Třebovice, 

722 00 Ostrava, IČO: 48430064   

za sjednanou kupní cenu ve výši 8.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/72  
  

 
ZM_M 97 
Návrh koupit pozemky p.p.č. 715/14 a p.p.č. 715/15 v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (lokalita ul. Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 0933/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04594/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 715/14 

- pozemek p.p.č. 715/15 

od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 697 97 111  

za celkovou kupní cenu ve výši 216.000 Kč,  

a uzavřít Kupní smlouvu č. UZSVM/O/7834/2024-HMSO dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 98 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0934/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04643/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

• pozemek parc. č. 1567/2 

• pozemek parc. č. 1567/3 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/72  
  

• pozemek parc. č. 1567/4 

• pozemek parc. č. 1567/5 

• pozemek parc. č. 1567/6 

• pozemek parc. č. 1567/7 

ve vlastnictví IXXX XXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za celkovou kupní cenu ve výši 1.612.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  

2) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 1567/12 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti 

GAPA-STAV s. r. o., se sídlem Ostrava, Ostrava - Svinov, Urbaníkova 852, PSČ 721 00, IČO 

25381431, 

za kupní cenu ve výši 211.200 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 99 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek a části pozemků v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu, návrh na jejich 
svěření městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0935/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04610/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek p. p. č. 97/4  

- část pozemku p. p. č. 2740/1 o výměře 71 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2604-

21/2024 a nově označenou jako pozemek p. p. č. 2740/4 

- část pozemku p. p. č. 97/14 o výměře 37 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2604-

21/2024 a nově označenou jako pozemek p. p. č. 97/16 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/72  
  

- část pozemku p. p. č. 97/20 o výměře 4 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 2604-21/2024 

a nově označenou jako pozemek p. p. č. 96/21 

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

z vlastnictví společnosti BQ Investment s. r. o., IČO: 27779823, se sídlem Pivovarská 4/10, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

za kupní cenu 2.712.520 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek a části pozemků uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek a části pozemků uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

tento majetek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 100 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Spálov, obec Spálov 
  
Usnesení číslo: 0936/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04639/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Spálov, obec Spálov, a to: 

- pozemek p. p. č. 2075/3, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/72  
  

- pozemek p. p. č. 2076/3, 

od vlastníka Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

a zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy  

  

 
ZM_M 101 
Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 371/94 
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0937/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04591/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 371/94 o výměře cca 20 m2 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 102 
Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat části pozemků parc.č. 
1899/9 a 1899/42 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0938/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04590/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/72  
  

- část pozemku parc.č. 1899/9 o výměře cca 2000 m2 

- část pozemku parc.č. 1899/42 o výměře cca 140 m2 

v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému 

obvodu, dle zákresu, který je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 103 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Poruba - sever, obec 
Ostrava (lokalita objekt „Zuzany“) 
  
Usnesení číslo: 0939/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04613/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku parc. č. 3558/1 o výměře cca 265 m2 (v situačním výkresu označena písmenem 

„A“) 

- část pozemku parc. č. 3558/1 o výměře cca 25 m2 (v situačním výkresu označena písmenem 

„B“) 

- část pozemku parc. č. 3563/5 o výměře cca 60 m2 (v situačním výkresu označena písmenem 

„C“) 

vše v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava, dle předloženého zákresu (příloha č. 1.1 předloženého 

materiálu),  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/72  
  

ZM_M 104 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0940/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04640/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1198/1 

- pozemek parc. č. 1198/3 

- pozemek parc. č. 1198/7 

- pozemek parc. č. 1198/8 

- pozemek parc. č. 1198/9 

- pozemek parc. č. 1198/10 

- pozemek parc. č. 1198/11 

- pozemek parc. č. 1198/12 

- pozemek parc. č. 1198/13 

- pozemek parc. č. 1198/14 

- pozemek parc. č. 1198/15 

- pozemek parc. č. 1198/16 

- pozemek parc. č. 1198/17 

- pozemek parc. č. 1198/18 

- pozemek parc. č. 1198/19 

- pozemek parc. č. 1198/20 

- pozemek parc. č. 1198/21 

- pozemek parc. č. 1198/22 

a části pozemků, a to: 

- parc. č. 1080/2 o výměře 420 m2 

- parc. č. 1198/4 o výměře 2.786 m2 

dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/72  
  

a to za podmínky, že před uzavřením kupní smlouvy se kupující stane vlastníkem všech staveb 

bez čp/če, garáží na těchto pozemcích umístěných 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 105 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Na Pěčonce) 
  
Usnesení číslo: 0941/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04622/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2185 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 106 
Návrh prodat spoluvlastnické podíly k pozemkům v k. ú. Komorní Lhotka, 
obec Komorní Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0942/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04632/RM2226/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnické podíly ve výši 8/832 k: 

• pozemku p. p. č.1930/33 

• pozemku p. p. č. 3123/5 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/72  
  

• pozemku p. č. st. 586 

vše v k. ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXX 

XX XXXXX XXXXX, za sjednanou kupní cenu v celkové výši 3.200 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 67 
Návrh na změnu podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování 
investičních příspěvků poskytnutých právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0943/ZM2226/16 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 04442/RM2226/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit změnu podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků 

poskytnutých právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO: 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

- investičního příspěvku na realizaci akce „Signalizace sestra – pacient“ ve výši 6 000 000,- Kč 

- investičního příspěvku na dofinancování realizace akce „Signalizace sestra – pacient“ ve výši 

1 000 000,- Kč 

- investičního příspěvku na realizaci akce „Rekonstrukce IT infrastruktury II. Etapa“ ve výši 

20 000 000,- Kč 

  

 
 


